



Projektudviklingselskabet Nærheden ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 40864881

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Projektudviklingsselskabet Nærheden ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 40864881

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ino Abraham Dimsits, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af køb og salg, samt udvikling og opførelse af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et underskud på 3.016 t.kr mod et overskud på 62.950 t.kr. i 2022.

Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 5.940 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser ikke årets resultat som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 84.910 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,3 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|--------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 4.082.878 | 285.616.324 |
| Vareforbrug | | 0 | (224.834.112) |
| Andre eksterne omkostninger | | (252.590) | (304.567) |
| Ejendomsomkostninger | | (890.165) | (456.199) |
| Bruttoresultat | | 2.940.123 | 60.021.446 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 1.737.835 | 506.096 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (175.172) | (798.732) |
| Andre finansielle omkostninger | | (2.429.487) | (493.338) |
| Resultat før dagsværdireguleringer og skat | | 2.073.299 | 59.235.472 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | (5.940.000) | 21.469.314 |
| Resultat før skat | | (3.866.701) | 80.704.786 |
| Skat af årets resultat | 1 | 850.673 | (17.755.053) |
| Årets resultat | | (3.016.028) | 62.949.733 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (3.016.028) | 62.949.733 |
| Resultatdisponering | | (3.016.028) | 62.949.733 |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme | | 84.910.000 | 90.850.000 |
| Materielle aktiver | 2 | 84.910.000 | 90.850.000 |
| Anlægsaktiver | | 84.910.000 | 90.850.000 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 1.139.759 | 1.139.759 |
| Varebeholdninger | | 1.139.759 | 1.139.759 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 84.993 | 95.676 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 41.865.626 | 67.842.703 |
| Andre tilgodehavender | | 182.029 | 1.394.057 |
| Tilgodehavender | | 42.132.648 | 69.332.436 |
| Likvide beholdninger | | 1.113.436 | 1.790.984 |
| Omsætningsaktiver | | 44.385.843 | 72.263.179 |
| Aktiver | | 129.295.843 | 163.113.179 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 40.000 | 40.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 61.946.273 | 64.962.301 |
| Egenkapital | | 61.986.273 | 65.002.301 |
| Udskudt skat | | 3.414.117 | 4.723.249 |
| Andre hensatte forpligtelser | | 1.076.092 | 4.612.774 |
| Hensatte forpligtelser | | 4.490.209 | 9.336.023 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 58.904.119 | 59.039.878 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3 | 58.904.119 | 59.039.878 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 3 | 161.284 | 184.445 |
| Deposita | | 992.775 | 1.095.900 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 816.025 | 1.095.900 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 704.715 | 1.183.940 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 7.779 | 0 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 458.459 | 13.031.804 |
| Anden gæld | | 774.205 | 13.131.988 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 11.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.915.242 | 29.734.977 |
| Gældsforpligtelser | | 62.819.361 | 88.774.855 |
| Passiver | | 129.295.843 | 163.113.179 |
| Personaleforhold | 4 | | |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 7 | | |
| Koncernforhold | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 40.000 | 64.962.301 | 65.002.301 |
| Årets resultat | 0 | (3.016.028) | (3.016.028) |
| Egenkapital ultimo | 40.000 | 61.946.273 | 61.986.273 |

Noter

1 Skat af årets resultat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|-------------------------|------------------|-------------------|
| Aktuel skat | 458.459 | 13.031.804 |
| Ændring af udskudt skat | (1.309.132) | 4.723.249 |
| | (850.673) | 17.755.053 |

2 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo | 69.380.686 |
| Kostpris ultimo | 69.380.686 |
| Dagsværdireguleringer primo | 21.469.314 |
| Årets dagsværdireguleringer | (5.940.000) |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 15.529.314 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 84.910.000 |

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 2.758 m2 beliggende i Hedehusene.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 4,50% pr 31.12.2023 (4,13 pr. 31.12.2022). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 8,3 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 30.787 kr./m2.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald efter 12 måneder 2023 kr. | Restgæld efter 5 år 2023 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 161.284 | 184.445 | 58.904.119 | 59.370.419 |
| | 161.284 | 184.445 | 58.904.119 | 59.370.419 |

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 230.020 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 84.910 t.kr.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
